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غرش شیر ونیز
 پدرو آلمودوار برنده شیر طلایی جشنواره ونیز شد
نیکول کیدمن بهترین بازیگر  شد

شرور یا قهرمان
 بررسی جایگاه سیاسی کنونی  تونی بلر  
و کتاب جدید او  »درباره رهبری: درس هایی برای قرن 21«

پناهندگی برای درمان 
 SMA افزایش درخواست پناهندگی خانواده بیماران 
به دلیل کمبود دارو به اتریش، آلمان، هلند و انگلستان

گزارش
سلامت

12-13

مهرداد خدیر/ معاون ســردبیر: هرچند فردا که از ایــن دِیر کهن درگذریم، با هفت 
هزار سالگان سر به  سریم و این قاعده دربارۀ گذشتگان هم صدق می کند و میان 
آن که 20 ســال پیش چشم از جهان فرو بســته با کسی که 50 سال قبل تر 
مرده تفاوتی نیســت اما یادکردِ عزیزان یا نام داران تاریخ در سال مرگِ آنان 
بهانه ای اســت برای مرور مهربانی ها در فقرۀ نخست و کارنامۀ آنان در 
گروه دوم و امروز 19 شــهریور 1403 خورشــیدی چهل و پنجمین 
ســال گردِ درگذشتِ ســیدمحمود طالقانی اســت که هم در فقرۀ 
نخســت می گنجد و هم دوم. در نگاه کوانتومــی البته گردش و 
مداری هم در کار نیســت چون همه در این فضا شناوریم و این 
اعداد برســاختۀ ما آدمیان اســت و با این حال چهل و پنجمین 
ســال گرد، حس و حال بهتری دارد برای پرداختن تا مثلًا چهل 
و ســومین یا چهل و هشتمین. امسال اما وجه دیگری هم برای 
تأمــل بــر طالقانی افــزوده شــده و آن تغییر محســوس فضای 
سیاسی با ریاست جمهوری مسعود پزشکیان و گسست در روند 
خالص سازی اســت که نوآمدگان و برکشــیدگانی انقلاب و جنگ 
نادیده بر آن سر بودند تا اقیانوس انقلاب 57 را با خوانش خودشان 
در حوضــی کوچک بازتعریف کنند و اگر هم نقشــی بــرای طالقانی 
قائــل بودند به عنوان اولین امام جمعۀ تهران بود و نه الگو و شــاخص و 
شناسه و این که مردمان در آبان 57 به استقبال آزادی طالقانی و منتظری 
و لاهوتی سه روحانی برجستۀ زندانی رفتند و هر روز در مقابل خانۀ طالقانی 
در خیابان تنکابن )پیچ شــمیران( تجمع می کردند و خواب و استراحت را چنان 
از پیرمرد ســتاندند که به جای دیگری منتقل شد و میلیون ها نفر در تهران در آذرماه 
پشــت سر طالقانی در روزهای تاسوعا و عاشورا تا میدان آزادی راهپیمایی کردند و نقطۀ 
شروع پیاده روی هم در واقع از مقابل خانۀ او در همان پیچ شمیران بود. یا بعدتر اگر کسی 
بر انتخاب مهندس بازرگان به نخست وزیری خرده نگرفت به سبب سالیان دراز دوستی 
و آشــنایی میان آن دو هم بود؛ اگرچه نقل اســت که طالقانی، رفیق دیرین را از قبول این 
مسئولیت برحذر داشته و گفته بود با تو وفا نخواهند کرد و آن قدر نماند تا تحقق پیش بینی 
خود را ببیند. جایگاه طالقانی چنان بود که اگر در فهرست نام های پیشنهادی 
مرتضی مطهری و هاشمی رفسنجانی برای عضویت در شورای 
انقلاب قرار نداشــت به ســبب آن بــود که بدیهی 
بــود که باید باشــد و شــورای انقلاب بی او 
بی معنی و هویت اســت. در تابستان 
انتخاباتی  1358 هیچ فهرســت 
نهایی  بررســی  بــرای مجلــس 
قانون اساســی ) خبرگان قانون 
اساسی( نبود که نام طالقانی 

2 در آن نباشد.

بررسی آنچه فرمانده سپاه در دیدار رئیس جمهور گفت 

 در سالگرد درگذشت
آیت الله سید محمود طالقانی 
 به نقش او در وحدت و همگرایی
بین گروه های سیاسی 
و جریان های انقلابی پرداخته ایم 

سرمقاله

آقای عــارف در مقام معاون اول رئیس جمهــور و هنگام معارفه وزیر 
جدید نفت به این نکته اشــاره کرد که »کدام عقل ســلیم می تواند 
بپذیرد بنزین را با دلار وارد کنیم و با قیمت 1500 تومان بفروشیم؟ 
البتــه فعلًا کاری نمی خواهیم بکنیم و نگویند عــارف حرفی زده و 
دولت دنبال آزادســازی اســت ولی این ها واقعیت اســت.« سخن 
گفتن مقامات دولتی از عقل سلیم، آن هم در چنین وضعیتی بیش 
از اینکه راهگشا باشد، نوعی تعریض ناموجه محسوب می شود که 
پاتک های آن سنگین خواهد بود. اگر عقل سلیم این را می گوید، 
بالاتر از آن هم می گوید. عقل ســلیم کاری ندارد کــه این کالا وارد 
می شود یا نمی شود. به این کار دارد که ارزش این کالا چقدر است و 
آیا مطابق با ارزش آن خریداری و فروخته می شود یا نه؟ خیار که همه 
چیزش داخلی اســت از جمله بذر و کود و آب و زمین و کارگر و... و 
حتی نخوردنش هم مشکلی ایجاد نمی کند، چرا قیمت بالایی دارد؟ 
اگر خیــار می تواند کیلویی 70هزار تومان باشــد )قیمت دیروز در 
مغازه( چرا بنزین لیتری 30هزار تومان نباشد؟ اگر ماجرا این اندازه 
ســاده است که عقل ســلیم هم به آن حکم می کند پس چرا فوری 
ادامه دادید که فعلًا نمی خواهیم کاری کنیم و نگویید دولت و عارف 
دنبال آزادسازی است؟ پس مهمتر از قیمت بنزین چیز دیگری است. 

مســئله این که یا آوردن بنزین با لیتری 30000تومان و فروش آن به 
5درصد قیمت خرید مطابق عقل سلیم است که شما نباید متعرض 

آن باشید یا این اقدام مطابق عقل سلیم نیست؛ ولی جامعه از آن دفاع 
می کند و شــما هم از ترس بلافاصله حرف خود را اصلاح می کنید که 

مبادا برداشت آزادسازی قیمت شود. طبیعی است که ما هم این کار را 
مطابق عقل سلیم نمی دانیم؛ ولی همین مردمی که از چنین رفتار مغایر 

با عقل سلیم دفاع می کنند، این انتخابات را رقم زدند. آیا آنجا هم مطابق 
عقل ســلیم رفتار نکردند؟ نه آقای عارف! اصلًا متوجه ماجرا نشــده ایم یا 

نمی توانیم بشویم. چون مردم خیلی کارهای نابخردانه و مغایر با عقل سلیم 
را می بینند که دولت های گذشته مسکوت گذاشته اند و شما را آورده اند بلکه 

آنها را حل کنید تا نوبت به بنزین که رســید با آغوش باز از سیاســت مطابق با 
عقل سلیم دولت دفاع کنند. خداوکیلی این نحوه فروش بنزین با عقل سلیم 

مغایرت بیشتری دارد یا فیلترینگ. به پیر به پیغمبر حقیقت را بگویید! همه گونه 
فیلترینگ چه فیلترینگ فضای مجازی چه فیلترینگ رسانه رسمی و چه فیلترینگ 

شفافیت، چه فیلترینگ جذب نیروی انسانی، چه فیلترینگ سهمیه بندی و.... 
از نظر شــما این نحوه رفتار با زنان در مقایســه با این سیاست فروش بنزین کدام یک 

 بیشــتر با عقل ســلیم تطابق یا تعــارض دارد؟ هرکدام اســت آن را خودتــان بگویید.
مســئله این اســت که ماجرای ایران را نمی توان از قیمت بنزین آغاز کرد. عقل سلیم با 

هر نوع قیمت گذاری )جز موارد استثنا( در کالاهای رقابتی مخالف است. اگر می خواهید 
خیلی راحت بفرمایید تمام این نوع قیمت گذاری ها یا فیلترینگ ها را بردارند تا معلوم شود 

جایگاه هر کالا و هر فرد کجاست؟ مسئولان محترم سیاست های منطبق بر عقل سلیم را به 
مردم آموزش ندهند. این وضعیتی اســت که دســت پخت دولت هاســت. لطفاً بفرمایید تفاوت 

سیاست های شما با دولت هایی که چنین میراثی را به ارمغان گذاشته اند، در چیست؟ و الا آموزش یا 
یادآوری عقل سلیم به مردم کار مسئولین دولتی نیست. شما از چند دهه پیش در این ساختار بوده اید. 

رئیس دانشگاه تهران، وزیر ارتباطات، معاون اول رئیس جمهور در گذشته و حال، نماینده مجلس و انواع 
2 مجامع ریز و درشت کشور.

پرسش هایی از  عقل سلیم
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تاریخ 
سیاست
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شماره جدید 
 فصلنامه

 سیاست نامه 
منتشر شد 

طالقانیِ پدر هم الگو هم معیار

غریب، ناآشناغریب، ناآشنا
  ررخت بربستهخت بربسته

یادداشتی از احمد زیدآبادی

رئیس جمهور و فرمانده کل ســپاه روز شــنبه از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء بازدید کردند. مسعود پزشکیان و سردار حسین 
ســامی پس از این بازدیدِ مشترک، در جلســه ای حاضر شدند و به بیان نقطه نظرات خود پرداختند. بخشی از صحبت های 
ســامی درباره رویارویی دریایی ایران و اسرائیل طی سال های گذشته، مورد توجه برخی رسانه ها قرار گرفت. سامی در این 
دیدار گفته بود: »پنج شــش ســال سخت را پشت سر گذاشتیم و از موقعیت های شگفت انگیزی عبور کردیم؛ دشمن ما را در 
تقاطع تحریم، پدیده کرونا و ترامپ که دست کمی از کرونا نداشت، تهدید به عملیات نظامی و فشار برای انزوای سیاسی قرار 
داد. در دریای سرخ و دریای مدیترانه ۱۴ کشتی ما را زدند تا نفت ما صادر نشود؛ رژیم صهیونیستی این اقدام را خیلی مرموزانه و 
مبهم انجام داد به طوری که اوایل نمی دانستیم چه کسی به کشتی ها حمله می کند. متوجه شدیم رژیم صهیونیستی است و ۱۲ 

کشتی از آنها زده شد. کشتی پنجم را که زدیم دست شان بالا رفت و گفتند نبرد کشتی ها را متوقف می کنیم.«

 در حاشیه اظهارات دیروز 
معاون اول رئیس جمهور درباره بنزین

   طرح: هادی حیدری/ هم میهن


